

## **Protokoll 10/2018**

fört vid Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnds sammanträde torsdagen den 22 november 2018 kl. 18:00-19:15, Telefonvägen 30, Konferensanläggningen en trappan

**Ledamöter**

Jessica Jorntun (MP) Ordförande  
Ann-Marie Strömberg (V) Vice ordförande  
Anette Hellström (M)  
Tomas Tetzell (M)  
Tita Bergquist (M)  
Abit Dundar (L)  
Anna Wåglund (L)  
Johan Faxér (MP)  
Eva Fagerhem (S)  
Malte Sigemalm (S)  
Mikael Nilsson (M) ersätter Lars Svärd (M)  
Maria Skalin Alströmer (MP) ersätter Lina Pennlert (S)  
Bror Eriksson (S) ersätter Mathias Walldén (S)

**Ersättare**

Henrik Lundberg (M)

**Övriga närvarande**

Anders Carstorp Stadsdelsdirektör  
Toni Mellblom Avdelningschef  
Lars Wennberg Avdelningschef  
Linda Palo Avdelningschef  
Gunilla Davidsson Avdelningschef  
Marja Kammouna Avdelningschef  
Boris Graje Enhetschef  
Camilla Höglund Tjänsteman  
Aminda Sörhus Nämndsekreterare

**Justerare**

Jessica Jorntun (MP), Eva Fagerhem (S)

**Datum för justering**

2018-11-22

**Paragraf**

§8

**Sekreterare**

Aminda Sörhus

**§ 8****Revidering av regler för intagning och plats i förskola och pedagogisk omsorg**

Yttrande till kommunstyrelsen

HL 2018/713

**Beslut**

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det som svar på remissen till kommunstyrelsen.

Paragrafen justeras omedelbart.

**Sammanfattning av ärendet**

Stadsledningskontoret föreslår att reglerna för intagning och plats i förskola och pedagogisk omsorg i Stockholms stad revideras.

Syftet med förändringen är att stärka förskolornas förutsättningar att bedriva verksamhet med hög kvalitet. Revideringen innebär en återgång till tidigare regler där barn till föräldralediga med annat barn ges rätt till plats i förskola om max 30 timmar per vecka.

Förvaltningen instämmer i att revideringen stärker förskolornas möjlighet att erbjuda en god pedagogisk omsorg och att det sannolikt kommer att bidra till att förbättra medarbetarnas arbetssituation.

**Förslag till beslut**

Jessica Jorntun m.fl. (MP), Anette Hellström m.fl. (M) och Abit Dunder m.fl. (L) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Ann-Marie Strömberg (V) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Eva Fagerhem m. fl. (S) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

### Reservationer

Anne-Marie Strömberg (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

"Stadsdelsnämnden beslutar att avslå förvaltningens förslag till beslut, samt att anföra följande.

Alla barns rätt till att få vara på förskolan på heltid är en viktig reform. Stockholm har en förskole-verksamhet med hög kvalitet och mycket engagerad personal. En verksamhet som också föräldrarna ger mycket höga betyg. Reformen ökar barns tillgång till den sociala gemenskapen och den pedagogiska utvecklingen förskolan ger dem. Den ger också ökad valfrihet till föräldrarna och underlättar vardagen för familjerna.

Innan något välgrundat beslut i frågan kan fattas måste effekterna av regeländringen som gjordes 2016 utvärderas. Beslutsunderlaget från både stadsledningskontoret och stadsdelsförvaltningen är alldeles för tunt.

- Hur många barn har gått över från 30 till 40 timmars vecka? Finns det skillnader mellan stadsdelsnämnderna?
- Hur har barnens dagar påverkats av att de nu vistas på heltid i förskolan? Hur har de övriga barnen påverkats? Har det blivit konsekvenser för den pedagogiska verksamheten?
- Hur mycket har personalens arbetsbelastning ökat med anledning av regeländringen? Hur har den påverkat schemalaggningsen? Har den haft betydelse i samband med nyrekrytering av personal?

Reformen genomfördes utan något tillskott av medel eftersom förskolan redan tidigare fått heltidsersättning för dessa barn. Hur mycket medel skulle behöva tillföras för att reformen inte ska ha några negativa effekter för förskolans verksamhet?

Det är av stor betydelse att förskolorna får tillräckliga resurser för att kunna bedriva en god pedagogisk verksamhet. Finansborgarrådets förslag till budget för 2019 innebär nedskärningar även inom förskolans område. Att ta bort rätten till heltid för föräldraledigas barn är ingen lösning på förskolans resursbehov.

Vi har full förståelse för att förskolornas personal har en pressad arbetssituation, men vi har inte fått svar på frågan om det beror på att barn till föräldralediga föräldrar fått möjlighet till heltidsvistelse

på förskolorna. I stället ser vi ett stort behov av stärkta resurser till förskolorna som ger möjlighet till mindre barngrupper, höjd grundbemanning och fasta vikarier."

Eva Fagerhem m. fl. (S) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

"Att nämnden som svar på remissen anför följande.

Alla barns rätt till att få vara på förskolan på heltid är en viktig reform. Stockholm har en förskoleverksamhet med hög kvalitet och mycket engagerad personal. En verksamhet som också föräldrarna ger mycket höga betyg. Att gå på förskola är betydelsefullt för barns utveckling och ger bättre förutsättningar för att nå kunskapsmål och att trivas i skolan. Reformen ökar barns tillgång till den sociala gemenskapen och den pedagogiska utvecklingen förskolan ger dem. Den har också gett ökad valfrihet till föräldrarna och underlättar vardagen för familjerna.

Med det här förslaget till revidering av regler för intagning och plats i förskola och pedagogisk omsorg får barn rätt till heltid på förskolan tills de får ett syskon. Då dras den rätten in. Vi tycker att även barn som får ett syskon ska ha rätt att delta i förskolans verksamhet på samma villkor som andra barn.

Förskolan ska självklart ha goda förutsättningar för att bedriva en verksamhet med hög kvalitet och all personal ska ha en bra arbetsmiljö och arbetssituation. Vi tycker inte att lösningen på de utmaningar förskolan har är att sänka ambitionerna genom att försämra barns rätt till förskolans så viktiga verksamhet. Istället bör man göra ytterligare satsningar, stärka resurserna till förskolan och öka grundbemanningen. Det är bra både för den pedagogiska kvaliteten och för personalens arbetssituation. Arbetet med att lösa förskolans vikariebehov med fast anställd personal bör också fortsätta.

Vi prioriterar förskolan framför skattesänkningar. De nu gällande reglerna för intagning och plats i förskola och pedagogisk omsorg bör lämnas oförändrade."

### **Handlingar i ärendet**

- HL 2018/713-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Revidering av regler för intagning och plats i förskola och pedagogisk omsorg
- HL 2018/713-1 Remissbrev - Revidering av regler för intagning och plats i förskola och pedagogisk omsorg

- HL 2018/713-1.1 Remissunderlag - Revidering av regler för intagning och plats i förskola och pedagogisk omsorg SLK tjut
- HL 2018/713-1.2 Remissunderlag - Regler för intagning och plats i förskola och pedagogisk omsorg Bilaga

## **Signerat av**

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Jessica Marie Renée,Jormtun	2018-11-22
A Eva,Fagerhem	2018-11-22